

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度都城維持管内舗装修繕工事
工事地名	宮崎県都城市都北町地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年2月	12) 設計年月	令和5年2月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289650019	14) 単価適用年月	2023年3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	86,240,000
6) 主工種	舗装工事	17) 前請負代金額	77,341,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	203日間 自 令和5年3月4日 (当初) 至 令和5年9月22日 (2回変更) 至 令和5年9月22日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	都城	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道10号	22) 処分費等	1,469,488
		23) 公告日	令和5年12月27日

## 3. 予算科目

1) 予算科目: 道路交通安全対策事業費	2) 目: 道路維持管理費	3) 目の細分: 工事費(修繕)	4) 事業名:
-------------------------	------------------	---------------------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和4年度都城維持管内舗装修繕工事 ( 2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕			1		36,288,115				
		式	1		45,967,192	1	9,679,077		
舗装工			1		32,586,802				
		式	1		38,582,410	1	5,995,608		
切削オーバーレイ工 (夜間作業)			1		29,374,368				
		式	1		38,514,122	1	9,139,754		
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒キヤップAsホリマー改質I型13	m2	9,840	2,769	27,246,960			単-1号	
			7,710	2,769	21,348,990	-2,130	-5,897,970		
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒キヤップAsホリマー改質I型13 再生粗粒As20	m2	0	0	0			単-2号	
			984	4,566	4,492,944	984	4,492,944		
切削オーバーレイ(小規模) 取付部	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 密粒キヤップAsホリマー改質I型(13) 舗装厚 50mm	m2	0	0	0			単-3号	
			181	5,664	1,025,184	181	1,025,184		
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻		492	1,163	572,196			単-4号	
		m3	464	1,163	539,632	-28	-32,564		
殻処分	アスファルト殻(切削)		492	3,161	1,555,212			単-5号	
		m3	464	3,161	1,466,704	-28	-88,508		
クランク防止シート	クランク抑制シート ガラス基材 幅100cm	m	0	0	0			単-6号	
			2,404	2,052	4,933,008	2,404	4,933,008		
クランク防止シート	クランク抑制シート ガラス基材 幅50cm	m	0	0	0			単-7号	
			550	1,191	655,050	550	655,050		
マンホール調整 MR2工法			0	0	0			単-8号	
		基	9	446,700	4,020,300	9	4,020,300		

# 設計内訳書

工事名	令和4年度都城維持管内舗装修繕工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
シワグ-錠取付		個	0 3	0 10,770	0 32,310	3	32,310	単-9号	
薄層カー舗装工 (夜間作業)		式	1 1		3,212,434 68,288	1	-3,144,146		
薄層カー舗装	赤色 RPN-301	m2	542 0	5,927 5,927	3,212,434 0	-542	-3,212,434	単-10号	
薄層カー舗装	赤色 RPN-301	m2	0 8	0 8,536	0 68,288	8	68,288	単-11号	
区画線工		式	1 1		2,226,741 2,200,230	1	-26,511		
区画線工 (夜間作業)		式	1 1		2,226,741 2,200,230	1	-26,511		
熔融式区画線 (白)	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1,780 1,690	343.5 343.5	611,430 580,515	-90	-30,915	単-12号	
熔融式区画線 (黄)	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	210 240	417.6 417.6	87,696 100,224	30	12,528	単-13号	
熔融式区画線 (白)	熔融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	460 430	369.3 369.3	169,878 158,799	-30	-11,079	単-14号	
熔融式区画線 (白)	熔融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	550 480	643.9 643.9	354,145 309,072	-70	-45,073	単-15号	
熔融式区画線 (白)	熔融式手動 ゼブラ 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	880 840	851.3 851.3	749,144 715,092	-40	-34,052	単-16号	
熔融式区画線 (白)	熔融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	310 410	820.8 820.8	254,448 336,528	100	82,080	単-17号	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度都城維持管内舗装修繕工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		1,474,572				
		式	1		5,184,552	1	3,709,980		
交通管理工 (夜間作業)		式	1		1,474,572				
		式	1		5,184,552	1	3,709,980		
交通誘導警備員		人日	85		1,474,572			内-1号	
		人日	0		0	-85	-1,474,572		
交通誘導警備員		人日	0		0			内-2号	
		人日	305		5,184,552	305	5,184,552		
直接工事費		式	1		36,288,115				
		式	1		45,967,192	1	9,679,077		
共通仮設費		式	1		7,124,535				
		式	1		9,292,952	1	2,168,417		
共通仮設費		式	1		1,102,448				
		式	1		1,966,529	1	864,081		
運搬費		式	1		112,101				
		式	1		112,101	0	0		
建設機械運搬費		台	1	112,101	112,101			単-18号	
		台	1	112,101	112,101	0	0		
技術管理費		式	1		49,593				
		式	1		89,593	1	40,000		
道路施設基本データ作成費		式	1		49,593			内-3号	
		式	1		49,593	0	0		
全国道路施設点検データベース登録費		式	0		0			内-4号	
		式	1		40,000	1	40,000		

# 設計内訳書

工事名	令和4年度都城維持管内舗装修繕工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路修繕	数量増減	金額増減	摘要
営繕費		式	0		0					
		式	1		612,000			1	612,000	
快適トレ		式	0		0					内-5号
		式	1		612,000			1	612,000	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		940,754					
		式	1		1,152,835			1	212,081	
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,022,087					
		式	1		7,326,423			1	1,304,336	
純工事費		式	1		43,412,650					
		式	1		55,260,144			1	11,847,494	
現場管理費		式	1		15,659,220					
		式	1		19,431,247			1	3,772,027	
工事原価		式	1		59,071,870					
		式	1		74,691,391			1	15,619,521	
一般管理費等		式	1		10,583,459					
		式	1		13,073,938			1	2,490,479	
業務委託料 (測量)		式	1		143,489					
		式	1		143,489			0	0	
業務委託料 (設計)		式	1		511,182					
		式	1		511,182			0	0	
工事価格		式	1		70,310,000					
		式	1		88,420,000			1	18,110,000	
消費税相当額		式	1		7,031,000					
		式	1		8,842,000			1	1,811,000	

# 設計内訳書

工事名	令和4年度都城維持管内舗装修繕工事					事業区分	道路維持・修繕		
	( 2 回変更) (個別合意)					工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事費計		式	1 1		77,341,000 97,262,000	1	19,921,000		

# 85/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			17	23,000	391,000			WB010211
		人日	17	23,000	391,000	0	0	単一 34号
交通誘導警備員 B			68	18,430	1,253,240			WB010212
		人日	68	18,430	1,253,240	0	0	単一 35号
合 計					1,474,572			
					0		-1,474,572	



# 0/305人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			0	0	0			WB010211
		人日	35	23,000	805,000	35	805,000	単一 36号
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	270	18,430	4,976,100	270	4,976,100	単一 37号
合 計					0			
					5,781,100		5,781,100	
変更積算金額					0			
					5,184,552		5,184,552	円/人日

# 一式当たり内訳書

道路施設基本作業作成費

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本作業作成費	技術員1.75人		1	55,300	55,300			WYB00001
		工事	1	55,300	55,300	0	0	単一 39号
合 計					49,593			
					49,593		0	

# 一式当たり内訳書

全国道路施設点検データベース登録費

第 4号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
全国道路施設点検データベース登録	舗装修繕データベース		0	0	0			WYB00004
		件	1	40,000	40,000	1	40,000	単一 40号
合 計					0			
					40,000		40,000	
変更積算金額					0			
					40,000		40,000	円/式

# 一式当り内訳書

第 5号内訳書 快適トレ

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トレ費用	2基		0	0	0			WYB00008
		月・基	6	102,000	612,000	6	612,000	単一 41号
合計					612,000		612,000	
変更積算金額					0			
					612,000		612,000	円/式

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-1号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 密粒キヤップ Asホリマ-改質 I 型 1 3	単位	m2	数量	1	単価	2,769
						1		2,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート		1	3,088	3,088	WB430210	
			m 2	1	3,088	3,088	単- 19号	
計						3,088		
単価						3,088		
						3,088	円/m2	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-2号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 密粒キヤップ Asホリマ-改質 I 型 13 再生粗粒As20	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		4,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ		7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート		0	0	0	WB430210	
			m 2	1	5,092	5,092	単- 20号	
計						0		
単価						5,092		
						5,092	円/m2	
変更積算単価						4,566	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-3号	切削オーバーレイ（小規模） 取付部	各種（2.30以上2.40t/m3未満）密粒キヤップASホリマー改質 I型（13）舗装厚 50mm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		5,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切削オーバーレイ（小規模）夜間 4週8休		5cm以下 アスファルト		0	0	0	WYB00081	
			m 2	1	6,316	6,316	単- 21号	
計						0		
						6,316		
単価						0		
						6,316	円/m2	
変更積算単価						5,664	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-4号	殻運搬（路面切削）	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,163
						1		1,163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬（路面切削）		無し 5.0km以下 全ての費用		1	1,297	1,297	CB430020	
			m 3	1	1,297	1,297		
計						1,297		
						1,297		
単価						1,297		
						1,297	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-5号	処分	アスファルト殻 (切削)	単位	m3	数量	1	3,161
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			1	3,525	3,525	WB020051	
		m3	1	3,525	3,525	単- 22号	
計					3,525		
単価					3,525		
					3,525	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-6号	クラック防止シート	クラック抑制シート ガラス基材 幅100cm	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クラック防止シート張	全ての費用		0	0	0	CB430930	
			m	100	368	36,800		
	クラック防止シート (材料費)			0	0	0	CB430931	
			m	111	1,730	192,030		
	計					0		
						228,830		
	単価					0		
						2,289	円/m	
	変更積算単価							
						2,052	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一7号	クラック防止シート	クラック抑制シート ガラス基材 幅50cm	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	クラック防止シート張	全ての費用		0	0	0		CB430930
			m	100	368	36,800		
	クラック防止シート (材料費)			0	0	0		CB430931
			m	111	865	96,015		
	計					0		
						132,815		
	単価					0		
						1,329		円/m
	変更積算単価							
						1,191		円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	マンホール調整 MR2工法	単位	基	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	マンホール調整工 MR2 A工法		基	0	0	0	0	WYB00113
			基	1	279,800	279,800	279,800	単- 23号
	マンホール調整工 MR2 B工法		基	0	0	0	0	WYB00115
			基	1	218,300	218,300	218,300	単- 24号
	計						0	
							498,100	
	単価						0	
							498,100	円/基
	変更積算単価						446,700	円/基

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-9号	シリング錠取付		単位	個	数量	0	単価	0
						1		10,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シリング錠取付 (材料費)				0	0	0	WYB00007	
			個	1	12,000	12,000	単- 25号	
計						0		
						12,000		
単価						0		
						12,000	円/個	
変更積算単価						10,770	円/個	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-10号	薄層カー舗装	赤色 RPN-301	単位	m2	数量	1	単価	5,927
						1		5,927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無有無無有 1.0m超え(標準)		1	6,610	6,610	WB812020	
			m2	1	6,610	6,610	単- 26号	
計						6,610		
						6,610		
単価						6,610		
						6,610	円/m2	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-11号	薄層カー舗装	赤色 RPN-301	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		8,536
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂系すべり止め舗装工		車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2未満 無 有 無 無 有 0.5m超え1.0m以下		m 2	1	9,519	9,519	単一 27号
計							0	
							9,519	
単価							0	
							9,519	円/m2
変更積算単価							8,536	円/m2

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-12号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	343.5
						1		343.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		m	1	383.1	383.1	WB821210
							383.1	単一 28号
計							383.1	
							383.1	
単価							383.1	
							383.1	円/m

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-13号	溶融式区画線 (黄)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	417.6
						1		417.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18%		1	465.7	465.7	WB821210	
		黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	m	1	465.7	465.7	単- 29号	
計						465.7		
単価						465.7		
						465.7	円/m	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-14号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	369.3
						1		369.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白		1	411.8	411.8	WB821210	
		アスファルト舗装 全ての費用	m	1	411.8	411.8	単- 30号	
計						411.8		
単価						411.8		
						411.8	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-15号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	643.9
						1		643.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	718	718	WB821210	
			m	1	718	718	単- 31号	
計						718		
単価						718		
						718	円/m	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-16号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	851.3
						1		851.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用		1	949.3	949.3	WB821210	
			m	1	949.3	949.3	単- 32号	
計						949.3		
単価						949.3		
						949.3	円/m	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-17号	溶融式区画線 (白)	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水 性舗装無	単位	m	数量	1	単価	820.8
						1		820.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装		1	915.3	915.3	WB821210	
			m	1	915.3	915.3	単- 33号	
計						915.3		
単価						915.3		
						915.3	円/m	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	112,101
						1		112,101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬 (1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 6.1km 無 無		2	62,500	125,000	WB010010	
			台	2	62,500	125,000	単- 38号	
計						125,000		
単価						125,000		
						125,000	円/台	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-19号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.11	41,107	4,521		
特殊作業員			人	0.33	37,012	12,213		
普通作業員			人	0.549	27,405	15,045		
改質アスファルト混合物 (夜間単価)		密粒度ギャップASポリマー改質I型 (13)	t	12.573	15,400	193,624		
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	110	4,730		
路面切削機運転		7cm以下 一層	日	0.11	273,700	30,107	WK430050 単- 42号	
路面清掃車運転		7cm以下 一層	日	0.11	85,750	9,432	WK430060 単- 43号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cm以下 一層	日	0.11	124,400	13,684	WK430070 単- 44号	
ロードローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	60,520	6,657	WK430080 単- 45号	
タイヤローラ運転		7cm以下 一層	日	0.11	47,910	5,270	WK430090 単- 46号	
諸雑費 (率+まるめ) 14%			式	1		13,517		



# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一19号	切削オーバーレイ	7cm以下 一層 無 50mm 各種 2.35t/m3 タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	3,088
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					308,800		
	単価					3,088	円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	5,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.159	41,107	6,536		
特殊作業員			人	0.476	37,012	17,617		
普通作業員			人	0.794	27,405	21,759		
再生アスファルト混合物 (夜間単価)		再生粗粒度アスコン(20)	t	12.573	12,900	162,191		
改質アスファルト混合物 (夜間単価)		密粒度ギャップASポリマー改質I型(13)	t	12.573	15,400	193,624		
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	110	4,730		
アスファルト乳剤		PK-4 タックコート用	L	43	110	4,730		
路面切削機運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	214,400	34,089	WK430050 単一 47号	
路面清掃車運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	65,080	10,347	WK430060 単一 48号	
アスファルトフィニッシャ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	113,800	18,094	WK430070 単一 49号	
ロードローラ運転		7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	57,090	9,077	WK430080 単一 50号	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-20号	切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 50mm 50mm 各種 各種 2.35t/m3 2.35t/m3 タックコート タックコート	単位	m 2	数量	100	単価	5,092
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
タイヤローラ運転	7cmを超え12cm以下 二層	日	0.159	48,510	7,713	WK430090 単一 51号		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		18,693			
計					509,200			
単価					5,092	円/m 2		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	切削ローバレー（小規模）夜間 4週8休	5cm以下 アスファルト	m <sup>2</sup>	0	100	0	0	0
	土木一般世話役		人	0.56	41,107	23,019		
	特殊作業員		人	1.67	37,012	61,810		
	普通作業員		人	2.78	27,405	76,185		
	路面切削機運転	小型切削機積込装置無	日	0.56	171,700	96,152		WYB00082 単- 52号
	バックホウ運転	山積み0.28m <sup>3</sup> 排ガス2次	日	0.56	56,380	31,572		WYB00083 単- 53号
	空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量14.2m <sup>3</sup> /min	日	0.56	4,330	2,424		
	振動ローラ（舗装用）[ハンドガイド]	運転質量0.5~0.6t	日	0.56	39,010	21,845		WYB00084 単- 54号
	振動コンパクタ[前進型]	機械質量40~60kg	日	1.11	37,960	42,135		WYB00085 単- 55号
	改質アスファルト混合物（夜間単価）	密粒度ギャップASポリマー改質I型（13）	t	12.573	15,400	193,624		
	アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	43	110	4,730		
	諸雑費（率+まるめ） 22%		式	1		78,104		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	切削オーバーレイ（小規模）夜間 4週8休	5cm以下 アスファルト	単位	m <sup>2</sup>	数量	0	単価	0
						100		6,316
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					0		
	単価					631,600		
						0		
						6,316	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-22号	処分費 (m <sup>3</sup> )	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	3,525	
名称		規格		単位	数量	単価	金額		摘要
処分費 (夜間単価)		アスファルト切削殻	鹿島道路 (株)	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500		
計							352,500		
単価							3,525		円/m <sup>3</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	マンホール調整工 MR2 A工法	単位	基	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0	0	
		人		0.5	41,107		20,553	
	特殊作業員			0	0	0	0	
		人		1	37,012		37,012	
	普通作業員			0	0	0	0	
		人		2	27,405		54,810	
	運転手（特殊）			0	0	0	0	
		人		0.5	38,115		19,057	
	円形カッター工（施工単価）	汚泥処理含む		0	0	0	0	
		箇所		1	39,650		39,650	
	削孔機損料			0	0	0	0	
		日		0.5	3,160		1,580	
	マンホールリムーバー損料	(MR600)		0	0	0	0	
		日		0.5	24,500		12,250	
	バックホウ(クローラ型)賃料4週8休	山積0.13m3 (平積0.10m3) 長期割無		0	0	0	0	
		台・日		0.5	7,230		3,615	
	トラック(クレーン装置付)賃料	ベ-ストラック4t級吊能力2.9t 長期割無		0	0	0	0	
		台・日		0.5	13,800		6,900	
	ダンプトラック損料	2t積級 良好		0	0	0	0	WYB00114
		日		0.5	4,873		2,436	単一 56号
	発動発電機損料[ガソリンエンジン駆動]	5KVA		0	0	0	0	WYB00002
		日		0.5	1,050		525	単一 57号

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-23号	マンホール調整工 MR2 A工法	単位	基	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	タンバ・ランマ損料			0	0	0	0	
		日		0.5	5,200	2,600		
	調整ボルト			0		0		
		式		1		3,400		
	廃材処分費	アスコン殻及びコンクリート殻		0	0	0		
		m <sup>3</sup>		0.1	2,300	230		
	MR2モルタル	超速乾性無収縮モルタル(25kg/袋)		0	0	0		
		袋		9	4,950	44,550		
	レスキューパッチ	15kg/袋		0	0	0		
		袋		6	2,920	17,520		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%			0		0		
		式		1		13,112		
	計					0		
						279,800		
	単価					0		
						279,800	円/基	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	マンホール調整工 MR2 B工法	単位	基	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役			0	0	0	0	
		人		0.5	41,107		20,553	
	特殊作業員			0	0	0	0	
		人		1	37,012		37,012	
	普通作業員			0	0	0	0	
		人		2	27,405		54,810	
	運転手（特殊）			0	0	0	0	
		人		0.5	38,115		19,057	
	円形カッター工（施工単価）	汚泥処理含む		0	0	0	0	
			箇所	1	39,650		39,650	
	マンホールリムーバー損料	(MR600)		0	0	0	0	
			日	0.5	24,500		12,250	
	バックホウ(クローラ型)賃料4週8休	山積0.13m3 (平積0.10m3) 長期割無		0	0	0	0	
			台・日	0.5	7,230		3,615	
	トラック(クレーン装置付)賃料	ベ-ストラック4t級吊能力2.9t 長期割無		0	0	0	0	
			台・日	0.5	13,800		6,900	
	ダンプトラック損料	2t積級 良好		0	0	0	0	WYB00116
			日	0.5	4,873		2,436	単一 58号
	発動発電機損料[ガソリンエンジン駆動]	5KVA		0	0	0	0	WYB00005
			日	0.5	1,050		525	単一 57号
	タンパ・ランマ損料			0	0	0	0	
			日	0.5	5,200		2,600	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-24号	マンホール調整工 MR2 B工法	単位	基	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板損料			0	0	0		
		枚	1	5,000	5,000		218,300
廃材処分費	アスコン殻及びコンクリート殻		0	0	0		
		m <sup>3</sup>	0.05	2,300	115		
再生アスファルト混合物 (夜間単価)	再生粗粒度アスコン(20)		0	0	0		
		t	0.25	12,900	3,225		
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用		0	0	0		
		L	1	110	110		
諸雑費 (率+まるめ) 8%			0		0		
		式	1		10,442		
計					0		
					218,300		
単価					0		
					218,300	円/基	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-25号	シリンダー錠取付（材料費）		単位	個	数量	0	単価	0
						1		12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シリンダー錠				0	0	0		
			個	1	12,000	12,000		
計						0		
						12,000		
単価						0		
						12,000	円/個	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-26号	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2以上(標準) 無有無無有 1.0m超え(標準)	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	6,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂系すべり止め舗装工		RPN-301						
			m <sup>2</sup>	1	6,610.45	6,610		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						6,610		
単価						6,610	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-27号	樹脂系すべり止め舗装工	車道(ETCレーン含む) RPN-301 100m2未満 無有無無有 0.5m超え1.0m以下	単位	m 2	数量		1	単価	9,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	樹脂系すべり止め舗装工	RPN-301	m 2	1	9,519.04	9,519			
	諸雑費(まるめ)		式	1		0			
	計					9,519			
	単価					9,519		円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-28号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	383.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置 (溶融式)		夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	246	246,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	44	140	6,160		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		6,500		
計						383,100		
単価						383.1	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-29号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	465.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	夜間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	246	246,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	330	188,100		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	25	160	4,000		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	440	11,000		
	軽油	1.2号	L	44	140	6,160		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,440		
	計					465,700		
	単価					465.7	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-30号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	411.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	274	274,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	25	160	4,000		
接着用プライマー		区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		1.2号	L	49	140	6,860		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6,500		
計						411,800		
単価						411.8	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-31号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 破線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 破線30cm 制約無	m	1,000	447	447,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	k g	1,130	192	216,960		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	k g	50	160	8,000		
接着用プライマー		区画線用	k g	50	440	22,000		
軽油		1.2号	L	80	140	11,200		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		12,840		
計						718,000		
単価						718	円/m	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-32号	区画線設置	有り 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	949.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（熔融式）	夜間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	545	545,000		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	192	326,400		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	160	12,000		
	接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000		
	軽油	1.2号	L	98	140	13,720		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		19,180		
	計					949,300		
	単価					949.3	円/m	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	区画線設置	有り 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	915.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	616	739,200		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	192	131,328		
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	160	4,800		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油		1.2号	L	132	140	18,480		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		8,292		
計						915,300		
単価						915.3	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		
					1		23,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A		人	1	22,995	22,995		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					23,000		
単価					23,000	円/人日	

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		
					1		18,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B		人	1	18,427	18,427		
諸雑費（まるめ）		式	1		3		
計					18,430		
単価					18,430	円/人日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-36号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
					1			23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	22,995	22,995		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						23,000		
単価						23,000	円／人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-37号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			18,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	18,427	18,427		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						18,430		
単価						18,430	円／人日	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-38号	貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 6.1km 無 無	単位	台	数量	1	単価	62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62,500		
単価						62,500	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-39号	道路施設基本作業作成費	技術員1.75人	単位	工事	数量	1	単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1.75	31,600	55,300		
			人	1.75	31,600	55,300		
計						55,300		
単価						55,300	円/工事	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-40号	全国道路施設点検データベース登録	舗装修繕データベース	単位	件	数量	0	単価	0
						1		40,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
全国道路施設点検データベース登録費		(税抜き)		0	0	0		
			件	1	40,000	40,000		
計						0		
						40,000		
単価						0		
						40,000	円/件	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-41号	快適トイレ費用	2基	単位	月・基	数量	0	単価	0
						1		102,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
快適トイレ		2基		0	0	0		
			月・基	1	102,000	102,000		
計						0		
						102,000		
単価						0		
						102,000	円/月・基	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一42号	路面切削機運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	38,115	38,115	
軽油		1. 2号	L	204	140	28,560	
路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]		排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.31	158,000	206,980	
諸雑費（まるめ）			式	1		45	
計						273,700	
単価						273,700	円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一43号	路面清掃車運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	85,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	0.98	33,232	32,567			
軽油	1. 2号	L	43	140	6,020			
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1.31	36,000	47,160			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					85,750			
単価					85,750	円／日		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-44号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm以下 一層					1		124,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（特殊）		人	1	38,115	38,115			
	軽油	1. 2号	L	48	140	6,720			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.39	57,200	79,508			
	諸雑費（まるめ）		式	1		57			
	計						124,400		
	単価						124,400	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一45号	ロードローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	60,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38,115	38,115		
軽油		1. 2号	L	25	140	3,500		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.39	13,600	18,904		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						60,520		
単価						60,520	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一46号	タイヤローラ運転	7cm以下 一層	単位	日	数量	1	単価	47,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	38,115	38,115			
軽油	1. 2号	L	26	140	3,640			
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.16	5,300	6,148			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					47,910			
単価					47,910	円／日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一47号	路面切削機運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	0.95	38,115	36,209	
	軽油	1. 2号	L	144	140	20,160	
	路面切削機 [ホイール式・廃材積込装置付]	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1	158,000	158,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		31	
	計					214,400	
	単価					214,400	円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一48号	路面清掃車運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	65,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.74	33,232	24,591		
軽油		1. 2号	L	32	140	4,480		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]		ホッパ容量1. 5 m <sup>3</sup>	供用日	1	36,000	36,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						65,080		
単価						65,080	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一49号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	アスファルトフィニッシャ運転	7cm超え12cm以下 二層					1		113,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（特殊）		人	1	38,115	38,115			
	軽油	1. 2号	L	42	140	5,880			
	ASフィニッシャ [ホイール型]	排出ガス対策型（第3次） 舗装幅2. 3～6. 0m	供用日	1.22	57,200	69,784			
	諸雑費（まるめ）		式	1		21			
	計						113,800		
	単価						113,800	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-50号	ロードローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価	57,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	38,115	38,115		
軽油		1. 2号	L	17	140	2,380		
ロードローラ [マカダム・排ガス対策型（第2次）]		運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.22	13,600	16,592		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						57,090		
単価						57,090	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-51号	タイヤローラ運転	7cm超え12cm以下 二層	単位	日	数量	1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	38,115	38,115		
軽油	1. 2号	L	25	140	3,500		
タイヤローラ [普通型]	運転質量8～20 t	日	1.3	5,300	6,890		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					48,510		
単価					48,510	円/日	



## 参考資料（2）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-52号	路面切削機運転	小型切削機積込装置無	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手（特殊）			0	0	0			
			人	1	38,115	38,115			
	軽油	1. 2号		0	0	0			
			L	79	140	11,060			
	路面切削機損料	小型切削機積込装置無		0	0	0			
			供用日	1.35	90,700	122,445			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		80			
	計					0			
						171,700			
	単価					0			
						171,700		円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-53号	バックホウ運転	山積み0.28m3 排ガス2次	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			0	0	0		
			人	1	38,115	38,115		
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	40	140	5,600		
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3		0	0	0		
			時間	6.3	2,010	12,663		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		2		
	計					0		
						56,380		
	単価					0		
						56,380	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-54号	振動ローラ（舗装用）[ハンドガイド]	運転質量0.5～0.6 t	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
特殊作業員			人	0	0	0			
				1	37,012	37,012			
軽油		1.2号	L	0	0	0			
				2	140	280			
振動ローラ（舗装用）[ハンドガイド式]		運転質量0.5～0.6 t	供用日	0	0	0			
				1.23	1,390	1,709			
諸雑費（まるめ）			式	0		0			
				1		9			
計						0			
						39,010			
単価						0			
						39,010		円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-55号	振動コンパクト[前進型]	機械質量40～60kg	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
特殊作業員			人	0	0	0			
				1	37,012	37,012			
ガソリン		レギュラー	L	0	0	0			
				3	153	459			
振動コンパクト[前進型]		機械質量40～60kg	供用日	0	0	0			
				1.4	346	484			
諸雑費(まるめ)			式	0		0			
				1		5			
計						0			
						37,960			
単価						0			
						37,960		円/日	

## 参考資料（２）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-56号	ダンプトラック損料	2t積級 良好	単位	日	数量	0	単価	0
						1		4,873
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		0	0	0		
			供用日	1	4,710	4,710		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)		0	0	0		
			供用日	1	163	163		
計						0		
						4,873		
単価						0		
						4,873	円/日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-57号	発動発電機損料[ガソリンエンジン 駆動]	5KVA	単位	日	数量	0	単価	0
						1		1,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		5 k V A		0	0	0		
			日	1	1,050	1,050		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						1,050		
単価						0		
						1,050	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-58号	ダンプトラック損料	2t積級 良好	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0	0	0			
			供用日	1	4,710	4,710			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		0	0	0			
			供用日	1	163	163			
	計					0			
						4,873			
	単価					0			
						4,873		円/日	